

Overzicht wijzigingen polisvoorwaarden 2026

Wijziging per 01-01-2026

Algemene Voorwaarden

Artikel 2, lid d

In de tweede bullet is “of een verzekerde” verwijderd. Toegevoegd zijn “of bij fraude” en de verwijzing “Hoe wij omgaan met fraude leest u in hoofdstuk 6.c ‘Hoe gaan wij om met fraude?’”.

Artikel 3, lid e

In de eerste alinea is “of de verzekerde” verwijderd.

Artikel 3, lid f

In de derde alinea is “uw (huis) installateur” vervangen door “een onafhankelijke en erkende SCIOS Scope 10 of 12 inspecteur”.

Artikel 6, lid a

In de vierde bullet is “waarborgen van de veiligheid en integriteit van de financiële sector.” verwijderd.

P01 Bedrijf Aansprakelijkheid

Artikel 1, lid a

In de derde bullet onder ondergeschikten is “vrijwilligers” toegevoegd.

Artikel 2, lid a

De tekst “met trapondersteuning” is vervangen door “die met elektrische trapondersteuning niet sneller kan voortbewegen dan 25 kilometer per uur”. De tekst “Behalve als hiervoor een verplichte verzekering volgens de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (WAM) afgesloten moet worden” is verwijderd. Toegevoegd is: “Met motorrijtuig bedoelen wij alle motorrijtuigen zoals omschreven in artikel 1 van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (WAM)”.

Artikel 2, lid f

In de derde bullet is toegevoegd: “Het maakt daarbij niet uit of de schade is veroorzaakt bij deelname aan het verkeer of bij het verrichten van werkzaamheden”.

P02 Bedrijf Rechtsbijstand

Artikel 1, lid a

In de derde bullet onder ondergeschikten is “vrijwilligers” toegevoegd.

Artikel 2, lid b

In de eerste bullet is “crediteur” vervangen door “debiteur”.

Artikel 2, lid d

Onder het kopje Wanneer geven we alleen juridisch advies? is in de vijfde bullet “fiscale en fiscaalrechtelijke” verwijderd en “met de overheid” toegevoegd. Onder het kopje Beperkt verzekerd voor incassobijstand is in de eerste alinea “crediteur” vervangen door “debiteur”.

Artikel 3, lid b

In de vierde bullet is “crediteur” vervangen door “debiteur”.

Artikel 2, lid e

In de tweede bullet is de verwijzing gewijzigd van artikel 1.d naar artikel 2.d.

P72 Handelsvoorraad Casco

Artikel 3, lid c

In de passage “Voor (poging tot) diefstal, joyriding en/of vermissing kan een hoger eigen risico gelden” is in de vierde alinea, tweede bullet “opslaat” toegevoegd.

PM2 Casco rijrisico's

Artikel 1, lid 1, sub a

De tekst “Ook verzekerd zijn motorrijtuigen die voorzien van een handelaarsplaat” is verwijderd. Toegevoegd is de passage waarin wordt bepaald dat ook verzekerd zijn motorrijtuigen die eigendom zijn van wie ook, mits wordt gereden met handelaarskentekenplaten die geldig en wettelijk zijn bevestigd, de kentekenbewijzen op naam van het bedrijf zijn afgegeven en per kentekenbewijs niet meer dan één paar handelaarskentekenplaten wordt gebruikt.

Algemene Voorwaarden Inkomen

Artikel 1, lid b

De tekst “Zoals gezondheidsverklaringen en keuringsrapporten.” is verwijderd en “de voor deze verzekering relevante” is toegevoegd.

Artikel 2, lid b

De zin “Als het om een particuliere verzekering gaat, is de contracttermijn 12 maanden.” is verwijderd.

Artikel 2, lid d

De tekst “of een verzekerde” is verwijderd.

Artikel 3, lid d

In de artikelkop is “een ongeval” verwijderd. In de eerste alinea zijn “een ongeval” en “of de verzekerde” verwijderd. In de derde alinea is “ongeval” verwijderd.

Artikel 3, lid e

In de laatste alinea is “een ongeval” tweemaal verwijderd.

Artikel 4, lid b

In de eerste en derde alinea is “een ongeval” verwijderd.

Artikel 6, lid a

In de vierde bullet is “waarborgen van de veiligheid en integriteit van de financiële sector.” verwijderd.

Artikel 6, lid c

Het tekstblok “Verzekeringsfraude is uiteraard in niemands belang. Daarom kunnen wij maatregelen treffen om te voorkomen dat iemand onterecht een schadevergoeding ontvangt. Bij twijfel over de juistheid of volledigheid van gegevens is het mogelijk dat we een onderzoek instellen. De wettelijke bepalingen en onze interne gedragscodes zijn van toepassing” is verwijderd. In de derde alinea, zesde bullet is “reeds” toegevoegd.

Artikel 6, lid e

Het tekstblok “Heeft u een klacht over een particuliere verzekering, dan kunt u uw klacht ook voorleggen aan Stichting Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (Kifid), Postbus 93257, 2509 AG Den Haag. U kunt uw klacht bij Kifid indienen binnen drie maanden nadat u ons definitieve standpunt over uw klacht heeft ontvangen. Meer informatie over de stichting leest u op www.kifid.nl.inzake mogelijkheid voorleggen van klacht aan Kifid verwijderd” de mogelijkheid een klacht voor te leggen aan Kifid” is verwijderd.

Collectieve voorwaarden Inkomen

Voorblad

De tekst “een ongeval” is verwijderd.

Artikel 1, lid a

In de derde bullet onder geen werknemer is toegevoegd: “zoals de directeur-grotaandeelhouder (DGA)”.

Artikel 1, lid d

De tekst “het ongeval of de eerste dag van arbeidsongeschiktheid” is verwijderd en “zijn” is toegevoegd.

Artikel 2, lid a

In de eerste alinea is “een ongeval” verwijderd.

De definities van ziekte, ongeval en arbeidsongeschiktheid “Met ziekte bedoelen wij rechtstreeks en objectief medisch vast te stellen gevolgen van ziekte of gebrek.

Met een ongeval bedoelen wij een plotseling van buitenaf inwerkend geweld op het lichaam. Dit moet onvoorzien, onverwacht en ongewild zijn. En medisch vast te stellen lichamelijk letsel tot gevolg hebben’

Met arbeidsongeschikt bedoelen wij het als een rechtstreeks en objectief medisch vast te stellen gevolg van ziekte, niet of beperkt in staat zijn om met arbeid inkomen te verdienen. Arbeidsongeschiktheid bij sociale verzekeringswetten wordt vastgesteld door het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen (UWV)” zijn vervangen door “Ziekte en arbeidsongeschiktheid moeten een rechtstreeks en objectief vast te stellen gevolg zijn van ziekte of gebrek, zwangerschap of bevalling

Met ziekte en arbeidsongeschiktheid bedoelen we het wegens ziekte niet kunnen verrichten van het eigen werk, dan wel passende of gangbare arbeid. Bij deze begrippen sluiten wij aan bij de sociale verzekeringswetten”

Artikel 2, lid b

De tekst “een ongeval” is verwijderd.

In bullet 4 en 6 van tweede opsomming “u dit vooraf schriftelijk met ons heeft afgesproken” vervangen door “wij hier vooraf mee hebben ingestemd”.

Artikel 3, lid d

In de eerste alinea is “een ongeval” driemaal verwijderd.

Artikel 4, lid b

De tekst “uw eigen wijziging(en)” is vervangen door “dekkingswijziging(en) op uw verzoek”.

Artikel 5, lid c

De tekst “alleen” is verwijderd. Tekstblok “Als er geen cao voor uw bedrijf van toepassing is mag het verzekerd bedrag ook worden verhoogd op basis van een collectieve loonsverhoging binnen uw bedrijf.

Met een collectieve loonsverhoging binnen uw bedrijf bedoelen wij een loonsverhoging die geldt voor een groep werknemers vanwege een gemaakte afspraak in uw bedrijf. De prestaties van uw bedrijf of van uw werknemer hebben geen invloed op de loonsverhoging” is toegevoegd. In de tweede alinea is “1ste” gewijzigd in “1e”.

Artikel 5, lid d

Toegevoegd is een bullet bij wat is niet verzekerd als “u zich niet houdt aan de aanwijzingen die uw bedrijfsarts, arbodienst en/of casemanager hebben gegeven voor de re-integratie van uw werknemer.” Bullet met tekst “Geen uitkering ingeval van no-riskpolis of uitkering uit ZW” is verwijderd. “door ons” is vervangen door “daartoe”. Toegevoegd is het tekstblok: “U ontvangt geen uitkering voor zover uw werknemer recht heeft op een uitkering vanuit de Ziektewet of de no-riskpolis.”.

Artikel 5, lid e

In de vijfde alinea is “(met loonwaarde)” toegevoegd.

Artikel 5, lid f

Het kopje “Preventief spreekuur” is toegevoegd. Onder het kopje “Betaling van de kosten” is toegevoegd ““ U betaalt de factuur voor interventie en stuurt de factuur naar ons. Nadat wij de factuur hebben gecontroleerd en goedgekeurd vergoeden wij deze aan u. De vergoeding is exclusief BTW”

Artikel 5, lid g

De tekst “overeen komen” is vervangen door “overeenkomen”.

Artikel 6, lid e

Tekstblok “In de eigenrisicoperiode ontvangt u geen uitkering, behalve als direct voorafgaand aan het recht op een Ziektewetuitkering een loondoorbetalingsplicht geldt van minimaal twee dagen. Bij meerdere perioden van ziekte die elkaar opvolgen binnen 28 kalenderdagen, geldt de eigenrisicoperiode 1 maal. Zwangerschaps- en bevallingsverlof tellen niet mee als wachtdagen.

Meerdere perioden van ziekte die elkaar opvolgen binnen 28 kalenderdagen, zien wij als 1 periode van ziekte” is toegevoegd.